UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ESCOLA DE LETRAS

ATA DE COLAÇÃO DE GRAU

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às dezoito horas

e trinta minutos, realizou-se via acesso remoto, em caráter de excepcionalidade,

a colação de grau dos formandos Bruna da Silva Viana, Karla Hormes Pacheco

de Almeida, Maria Isabel Câmara Lemos, Pablo Henrique Cunha Ferreira e

Viviane do Nascimento Martins, no curso de Licenciatura em Letras, e dos

formandos Lucas Pereira Rodrigues, Luciana Quintão de Moraes, Thaís Bastos

Abraão e Xu Xuyi, no curso de Bacharelado em Letras, referente ao segundo

semestre de dois mil e vinte. A professora Carla da Silva Miguelote, na qualidade

de diretora da Escola de Letras, impôs o grau aos alunos que concluíram o curso.

Os formandos receberam histórico escolar e certidão de conclusão e colação de

grau. Além dos formandos, também estiveram presentes na cerimônia remota as

testemunhas Bruno do Valle Brick, técnico administrativo da Escola de Letras,

Elizabeth Sara Lewis, coordenadora do curso de licenciatura em Letras, e Júlia

Vasconcelos Studart, coordenadora do curso de bacharelado em Letras.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 4e774fc76f7160b3a146e2fe4a915e080361351fcd93d3366e169ec61b5073df

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

26/08/2021 às 19:16:01

Ata de Colação de Grau 2020.2
Data e Hora de Criação: 26/08/2021 às 19:14:07

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA DE COLAÇÃO DE GRAU_2020.2.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 4e774fc76f7160b3a146e2fe4a915e080361351fcd93d3366e169ec61b5073df

[SHA512]: 54e43856159b7986b0cafc5e1c2626509ed3d9b97aa7a8afda74568e7cad7f4d72f5da1ec37fd3de9bd0ab77e531ea7c94c097bf27a83993a3691924e4d218e1

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Cla - Escola De Letras - Direção Unirio (cla_letras@unirio.br)

Data/Hora: 26/08/2021 - 19:16:01, IP: 186.223.168.239

[SHA256]: 92b69ae34fb1ad0cb4bbfb56d6bcd94ef790bbea1f96610d610b7033de0e5ce9

Histórico de eventos registrados neste envelope

26/08/2021 19:16:01 - Envelope finalizado por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

26/08/2021 19:16:01 - Assinatura realizada por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

26/08/2021 19:14:39 - Envelope registrado na Blockchain por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

26/08/2021 19:14:38 - Envelope encaminhado para assinaturas por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

26/08/2021 19:14:08 - Envelope criado por cla_letras@unirio.br, IP 186.223.168.239

		2021-08-26T19:16:03-0300